
Verordening van de gemeenteraad van de gemeente Westland houdende 

regels omtrent het vestigen van het uitsluitend recht op de Collectieve 

Aanvullende verzekering (Verordening vestigen uitsluitend recht Collectieve 

Aanvullende Verzekering) 

De raad van de gemeente Westland; 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 27 november 2018 

  

gelet op: 

artikel 147 en 149 van de Gemeentewet, 

artikel 1.1 en 2a.14 lid 2 van de Aanbestedingswet 2012 en 

artikel 35 lid 3 van de Participatiewet; 

  

gehoord het advies van de commissie Maatschappelijke Ontwikkeling van 7 januari 2019 en gehoord 

de beraadslagingen van onderhavige vergadering; 

  

besluit: 

  

Vast te stellen: 

  

Verordening vestigen uitsluitend recht Collectieve Aanvullende Verzekering gemeente Westland 

Artikel 1 Begripsomschrijvingen 
In deze verordening wordt verstaan onder een Uitsluitend recht: een recht dat bij wettelijk voorschrift 

of bij besluit van een bestuursorgaan aan een onderneming wordt verleend, waarbij voor die onderne- 

ming het recht wordt voorbehouden om binnen een bepaald geografisch gebied een dienst te verrichten 

of een activiteit uit te oefenen. 

Artikel 2 Uitsluitend recht 
Voor de uitvoering van de Collectieve Aanvullende Verzekering, zoals bedoeld in artikel 35 lid 3 van de 

Participatiewet, kan een uitsluitend recht worden toegekend aan een zorgverzekeraar. 

Artikel 3 Bevoegdheid 
Op grond van deze verordening wordt het uitsluitend recht verleend aan DSW zorgverzekeraar voor 

de uitvoering van een Collectieve Aanvullende Verzekering voor minima die woonachtig zijn in de ge- 

meente Westland 

Artikel 4 Uitvoering 
Aan het college van burgemeester en wethouders wordt de bevoegdheid toegekend om het op basis 

van deze verordening verleende uitsluitend recht verder uit te werken in een aanwijzingsbesluit en 

begunstigingsovereenkomst, waarin in elke geval de toepasselijke voorwaarden en condities worden 

opgenomen. 

Het college is bevoegd om het aangaan en het ondertekenen van de overeenkomst 

Artikel 5 Inwerkingtreding en intrekking 
Deze verordening treedt in werking op de dag na bekendmaking en werkt terug tot en met 1 januari 

2019. 

Artikel 6 Citeertitel 
Deze verordening wordt aangehaald als: Verordening vestigen uitsluitend recht Collectieve Aanvullende 

Verzekering. 

Aldus besloten door de raad in zijn openbare vergadering van 22 januari 2019, 

de griffier, 

A.P.M.A.F. Bergmans 

de voorzitter, 

B.R. Arends 

Nr. 167289 

GEMEENTEBLAD 31 mei 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Westland 

Gemeenteblad 2021 nr. 167289 31 mei 2021 1 


